
CONSILIUL LOCAL ȘERBĂNEȘTI 

PROCES – VERBAL 

      Al sedintei ordinare din data de 18.11.2024. Sedinta a fost convocata prin Dispozitia Primarului  
nr. 04/12.11.2024. Secretarul pune in vedere consilierilor locali sa se abtina de la vot daca au conflict 
de interese la proiectele de hotarare de pe ordinea de zi.      În deschiderea lucrărilor ședinței domnul  
primar prezintă ordinea de zi care cuprinde : 

    1.    Depunerea juramantului de consilier de către domnul Militaru Cornel  – membru supleant si 
domnul Draghicescu Longin. 

                                                       Prezinta Ilie Florin – secretar genral UAT 
   2.  Proiect de hotărâre privind alegerea președintelui de ședință. 

                                                   Inițiator Breoi Mugurel Leontin - primar 
                                                    Prezintă Ilie Florin – secretar general UAT 

         3.  Proiect de hotărâre privind aprobarea componenței Comisiilor de specialitate din cadrul 
Consiliului Local Șerbănești, 

                                                   Inițiator Breoi Mugurel Leontin - primar 
                                                    Prezintă Ilie Florin – secretar general UAT 
 

        4   Proiect de hotărâre privind alegerea Viceprimarului Comunei Serbanesti, Judetul Olt; 
                                                   Inițiator Breoi Mugurel Leontin - primar 

                                                    Prezintă Ilie Florin – secretar general UAT 
5 Propuneri , întrebări, interpelări 

Ordinea de zi este prezentata de domnul Primar si este adoptata cu unanimitate de voturi,  
       Primul punct de pe ordinea de zi –  Depunerea juramantului de consilier de către domnul 

Militaru Cornel  – membru supleant si domnul Draghicescu Longin. Cei doi consilieri depun 
juramantul.  
      Punctul doi de pe ordinea de zi – Proiectul de hotarare privind alegere presedinte de sedinta - 
Presedinte de sedinta este propus de domnul Neaga Marian,  domnul Andrei Marian Codrut -  
propunere validate cu unanimitate de voturi. 

      Punctul trei  de pe ordinea de zi – Proiectul de hotarare privind aprobarea componenței 
Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Șerbănești,  este prezentat de Secretarul 
consiliului local si este validat cu unanimitate de voturi pentru . 
       Punctul patru  de pe ordinea de zi – Proiectul de hotarare privind alegerea Viceprimarului 
Comunei Serbanesti, Judetul Olt . Domnul Tomescu Ion propune pentru aceasta functie pe domnul 
Razdan Claudiu Cristian . Se trece la votul secret prin buletine de vot, iar in urma deschiderii urnei 
de vot se constata ca domnul Razdan Claudiu este ales cu unanimitate de voturi Viceprimarul 
Comunei Serbanesti, Judetul Olt, care este felicitat pentru functia obtinuta de cei prezenti.  
          Punctul cinci de pe ordinea de zi – domnul Primar prezinta situatia refacerilor la canalizare , 
iar secretarul consiliului local informeaza consilierii de sedinta extraordinara ce urmeaza a avea loc 
in data de 21.11.2024. 

 
Președinte de ședință, 

ANDREI MARIAN CODRUT  
                                                                                                                           Secretar Ilie D. Florin  
 


